ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N° 157 DEL 15 MARZO 2016

CONVENZIONE

TRA

L'AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA FEDERICO II, Partita IVA n. 06909360635, nella persona del Commissario Straordinario Dott. Vincenzo, domiciliato per la carica alla Via Sergio Pansini, n. 5 - 80131 Napoli

Е

La SOCIETÀ Med Laser Service S.r.l., Partita IVA 03689520611, legalmente rappresentata nella persona del Dott. Luigi Savarese, n.q. di Amministratore Unico,

CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE

Art. 1 – L'Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II (di seguito denominata A.O.U. Federico II), aderendo alla richiesta avanzata dalla Società si impegna ad effettuare interventi di fotocheratectomia refrattiva, avvalendosi, su indicazione dell'Ente contraente, della specifica professionalità del Prof. Giovanni Cennamo, Professore Ordinario con funzioni assistenziali di Dirigente Medico presso il Dipartimento Assistenziale Integrato Testa - Collo dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II. Il Responsabile della presente Convenzione per l'A.O.U. Federico II è il Direttore Sanitario o suo referente all'uopo delegato. Il Responsabile della Convenzione per la Società è individuato nel Dott. Luigi Savarese o suo referente all'uopo delegato.

Art. 2 – L'attività di consulenza verrà svolta secondo le modalità e gli accordi che saranno stabiliti tra i Responsabili della presente Convenzione o loro referenti all'uopo delegati.

Art. 3 – L'attività di consulenza, relativa alla, sarà articolata in visite, interventi di fotocheratectomia refrattiva e controlli delle procedure chirurgiche refrattive effettuate dal Prof. Giovanni Cennamo, in servizio presso l'Università degli Studi di Napoli Federico II con la qualifica di Professore Ordinario e con funzioni assistenziali di Dirigente Medico – Responsabile di struttura complessa presso l'Azienda Ospedaliera Universitaria al di fuori dell'orario ordinario e straordinario di lavoro, in conformità alle vigenti disposizioni di legge in materia. Il limite massimo dell'impegno orario sarà tale da garantire l'integrità psico-fisica dell' operatore sanitario impegnato e la qualità tecnico-scientifica delle prestazioni rese dallo stesso. Detto limite dovrà essere, in ogni caso, compatibile con i tetti stabiliti dalla disciplina attuativa dell'attività libero-professionale

intramoenia e tale da non arrecare pregiudizio alle attività istituzionali. Il Prof. Giovani Cennamo dovrà, al fine di consentire i controlli prescritti dalle vigenti disposizioni legislative e regolamentari, comunicare, in via preventiva, mensilmente le date e gli orari nelle quali le prestazioni sanitarie saranno effettuate ed in sede di rendicontazione trimestrale, necessaria per la liquidazione dei relativi emolumenti, le date e gli orari nelle quali le prestazioni stesse sono state effettivamente espletate.

Art. 4 – L'attività consisterà in visite specialistiche, interventi di fotocheratectomia refrattiva e controlli delle procedure chirurgiche refrattive effettuate e per ogni singola prestazione sanitaria sarà corrisposta al Prof. Giovanni Cennamo la somma omnicomprensiva di € 430,00 (quattrocentotrenta/00), a fronte di regolare fattura intestata alla Società.

Da dette somme sarà detratta dall'A.O.U. Federico II una quota pari al 32%, ai sensi delle tariffe allegate come parte integrante del Regolamento per l'esercizio dell'attività libero-professionale intramuraria approvato con delibera del Direttore Generale dell'A.O.U. Federico II. Le restanti somme, saranno corrisposte al Prof. Giovani Cennamo, al lordo di tutti gli oneri fiscali previsti dalla legge in materia, che graveranno sul prestatore di consulenza.

Il Dirigente medico della A.O.U. Federico II, che presterà la propria opera per l'attività di cui alla presente Convenzione, è coperto da polizza personale assicurativa per responsabilità professionale per eventuali danni causati a terzi nell'espletamento delle prestazioni, oltre quelle eventualmente previste dalla normativa vigente per tali attività.

Art. 5 – Il Prof. Cennamo invierà all'A.O.U. Federico II – U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziaria – un elenco, controfirmato dal Responsabile della Società, con il numero ed il tipo delle prestazioni effettuate, riferito ad un trimestre. Il totale del corrispettivo delle prestazioni relative ad ogni trimestre sarà rimesso dalla Società , entro il mese successivo al trimestre di riferimento, a mezzo versamento presso il San Paolo Banco di Napoli S.p.A. – Area Napoli – Filiale 40 di Via Sergio Pansini, n. 5, Istituto Cassiere dell'A.O.U. Federico II, dandone nel contempo comunicazione al Responsabile della Convenzione per l'A.O.U. Federico II.

Art. 6 – Il compenso affluirà all'A.O.U. Federico II che provvederà al riparto secondo quanto previsto dall'art. 18 del Regolamento per l'attività libero-professionale intramuraria adottato con Deliberazione del Direttore Generale dell'A.O.U n. 410 del 11/09/2014.

Art. 7 - La presente Convenzione, redatta conformemente ai dettami della normativa e del

Regolamento dell'A.O.U. Federico II sull'attività libero professionale verrà a scadere il 31/12/2016;

dopo tale periodo la stessa potrà essere rinnovata di anno in anno solo a seguito di specifica e

formale richiesta inoltrata dalla Società, alla quale farà seguito formale assenso al rinnovo da parte

dell'A.O.U. Federico II.

Eventuale risoluzione anticipata da una delle parti dovrà essere comunicata con almeno 30 giorni di

preavviso a mezzo raccomandata A.R.

Art. 8 - Le parti contraenti si riservano la facoltà, per effetto di disposizioni normative statuali o

regionali che dovessero intervenire in materia o per comune volontà, di poter modificare la presente

convenzione o recedere nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge.

Art. 9 – L'atto di Convenzione sarà sottoposto a registrazione solo in caso d'uso a spese del

richiedente Società che le assume.

Art. 10 - Le parti convengono che l'Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II è esonerata da

qualunque responsabilità in ordine agli eventuali mancati pagamenti al Prof. Giovani Cennamo dei

compensi per le prestazioni professionali effettuate oggetto della presente Convenzione.

Art. 12 – Per ogni controversia in ordine all'interpretazione ed applicazione del presente atto sarà

competente il Foro di Napoli.

Letto, confermato e sottoscritto tra le parti.

Napoli, 15.03.2016

Per l'A.O.U. Federico II

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Dott. Vincenzo VIGGIANI

Per la Società

Il Legale Rappresentante

F.to Dott. Luigi SAVARESE